
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 209          del   29/10/2012 

O G G E T T O 
 
Manifestazione Estate 2012. Impegno di spesa. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno ventinove del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Assente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

MINUTO   Anna Carmela  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA MUNICIPALE  
Premesso che: 

- è nella tradizione della città di Molfetta realizzare nel corso dell’anno ed in particolare nella 

stagione estiva, eventi culturali con ampi spazi destinati alla musica, al teatro, al cinema che 

possano creare momenti di aggregazione sociale ed essere nel contempo  opportunità di 

partecipazione per i cittadini che non hanno il privilegio di andare in vacanza; 

- attraverso politiche di valorizzazione  delle risorse umane e territoriali è possibile realizzare 

iniziative di carattere ricreativo-culturali in grado di  rendere il territorio polo di attrazione  

anche per i cittadini dei paesi limitrofi, attuando nel contempo  una politica tesa allo 

sviluppo  del turismo con una offerta competitiva; 

-  Rilevato che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi 

programmatici, il concorso del Comune finalizzato( art.4, lettera K), a “promuovere e 

sostenere le iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare 

riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e ...”;  

Viste le istanze pervenute da  gruppi ed associazioni culturali, tutte regolarmente registrate al 

protocollo generale del Comune, volte a proporre iniziative per manifestazioni realizzate 

nell'estate molfettese 2012; 

Ritenuto così come operato negli anni precedenti di dover recepire l’orientamento espresso 

anche per quest’anno dalla Commissione Cultura, nella seduta del 28 giugno, che  privilegia 

l’inserimento nel cartellone dell’Estate Molfettese di proposte provenienti da organismi 

molfettesi; 

Rilevato che la Commissione Cultura ha rimandato all’Amministrazione comunale le 

valutazioni in ordine alle manifestazioni dell’estate 2012 nonché l’entità dello  stanziamento 

finanziario per le attività culturali comprese in apposito elenco a cui attribuire una 

contribuzione finanziaria in relazione alla qualità dell’evento ed alla capacità di incrementare il 

flusso turistico verso la città; 

Visto l'elenco, allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale, ove sono riportati 

gli organismi e le relative manifestazioni; 

Stabilito che le iniziative  di cui sopra sono ammesse ad una  contribuzione finanziaria che 

deve ritenersi omnicomprensiva di eventuale IVA ovvero di ogni qualsiasi ulteriore spesa; 

 Ritenuto di dover predisporre per ogni singola manifestazione un documento di accettazione  

della contribuzione da parte degli organismi organizzatori degli eventi,  contenente la 

dichiarazione che nulla altro devono pretendere per la realizzazione delle singole 

manifestazioni;  



Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG., dal Capo Settore Economico-

Finanziario ai sensi dell'art.49 comma 1 del  T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 

18/8/2000; 

 Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000 

 Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità  di voti favorevoli resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato  

1. Approvare per le finalità espresse in narrativa l’elenco delle manifestazioni allegato al 

presente atto a farne parte integrante e sostanziale. 

2. Stabilire la gratuità dell’utilizzo degli spazi e delle aree comunali per lo svolgimento delle 

manifestazioni. 

3. Impegnare  la somma di  €  92.450,00 sul cap. 22382 del bil. 2012. 

4. Dare mandato al Dirigente AA.GG. di procedere con successivi provvedimenti dirigenziali 

ed a presentazione di relazione finale e probante documentazione finanziaria, alla 

liquidazione delle contribuzioni assegnate ad ogni singola manifestazione. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria, all'Ufficio di 

Gabinetto, all'Ufficio Cultura. 

 

***************** 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 11/12/2012  al  26/12/2012  ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 11/12/2012 

      

 IL SEGRETARIO GENERALE  
   f.to     dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 

 


